

IWA 5/1/11

**RACISM = CANCER IN SOCIETY = RACISM?  
RACISM = SOCIETIAL CANCER = RACISM?**

*A Demonstration by the English Defence League (EDL) in Derby.*

**BROTHERS AND SISTERS THIS IS AN APPEAL BY YOUR INDIAN WORKERS  
ASSOCIATION TO OPPOSE THESE PEOPLE**

The EDL has announced their intention to demonstrate in Derby on Saturday, 9 July 2011 to spread their hatred and divisive message amongst the peace loving people of Derby. They claim the high unemployment, rising costs, lack of housing, student fees, problems in National Health Service, lack of social security benefits, decrease in pensions, increase in pension age, all ills of our society are the results of immigrant people and not as a result of Conservative & Liberal Democratic government. They are here to divide us so we start to fight amongst us instead of the government.

At every economic downturn in this country, the racists' thugs have blamed these problems on people with different colours and ethnic origins. The EDL has now brought religion into it by saying that they are only against Muslims. This is simply NOT true. Unfortunately a couple of the Sikhs have been fooled by them and have joined. We know of one in Derby and in Nottingham. This is not about religion. It is not about Sikhs, Muslims, Hindus or Jews. We must oppose these people as we did the racists National Front and BNP in the past.

**Who are these?**

Some of them used to be in the national front in the 1970s and then the BNP and now in the guise of EDL. In many cities such as Dudley, Leicester, Stoke-on-Trent and Luton, they damaged many Asian businesses, homes and shops.

Your IWA appeals to all people to come and joins us on 9 July 2011 to oppose them. The IWA has always fought for the working people of the world. Come and join us and others on Saturday 9 July 2011 from 12 O'clock until 4.00 pm at the Derby Market Place.

**Black and White – Unite and Fight**

**Shangara Singh Gahonia**  
[REDACTED]  
[REDACTED]

**Harbhajan Singh Johal**  
[REDACTED]



# ਨਸਲਵਾਦ = ਸਮਾਜਕ ਕੈਂਸਰ = ਨਸਲਵਾਦ

ਨਸਲਵਾਦੀ English Defence League (ਈ ਡੀ ਐਲ) ਵਲੋਂ ਡਰਬੀ ਵਿਖੇ 9 ਜੁਲਾਈ  
2011 ਨੂੰ ਮੁਜਾਹਰਾ

ਭੈਣੋ ਤੇ ਭਰਾਵੋ ।

ਭਾਰਤੀ ਮਜ਼ਦੂਰ ਸਭਾ ਗ੍ਰੇਟ ਬ੍ਰਿਟਨ ਡਰਬੀ ਬ੍ਰਾਂਚ ਵਲੋਂ ਪੁਰਜ਼ੋਰ ਅਪੀਲ

09/07/2011 ਦਿਨ ਸਨਿੱਚਰਵਾਰ ਨੂੰ ਇੰਗਲਿਸ਼ ਡਿਫੈਂਸ ਲੀਗ ਵਲੋਂ ਐਲਾਨ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਸਾਡੇ ਸ਼ਹਿਰ ਡਰਬੀ ਵਿੱਚ ਮੁਜਾਹਰਾ ਕਰਕੇ ਨਸਲਵਾਦ ਦੇ ਜ਼ਹਿਰ ਦਾ ਪ੍ਰਚਾਰ ਕਰਨਗੇ। ਇਸ ਨਾਲ ਉਹ ਕੋਨ-ਡੈਮ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਮਜ਼ਦੂਰ ਮਾਰੂ ਨੀਤੀਆਂ ਜਿਵੇਂ ਕਿ, ਵੱਧਦੀ ਬੇਕਾਰੀ, ਬੱਚਿਆਂ ਤੋਂ ਲੈ ਕੇ ਬਜ਼ੁਰਗਾਂ ਤੱਕ ਦੇ ਬੈਨੀਫਿਟ ਵਿੱਚ ਕਟੌਤੀਆਂ, ਨੈਸ਼ਨਲ ਹੈਲਥ ਸਰਵਿਸ ਨੂੰ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਹੱਥਾਂ ਵਿੱਚ ਵੇਚਣ ਦੀਆਂ ਤਿਆਰੀਆਂ, ਘਰਾਂ ਦੀ ਬੁੜ, ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਪੜ੍ਹਾਈ ਦੀਆਂ ਵਧੀਆਂ ਹੋਈਆਂ ਫੀਸਾਂ, ਗੱਲ ਕੀ ਕਿ ਹਰ ਸਮਾਜਕ ਬਿਮਾਰੀ ਦਾ ਕਾਰਣ ਸਾਡੇ ਪ੍ਰਵਾਸੀਆਂ ਸਿਰ ਲਾਕੇ ਕੋਨ-ਡੈਮ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨੀਤੀਆਂ ਦੇ ਖਿਲਾਫ ਮਜ਼ਦੂਰ ਜਮਾਤ ਵਲੋਂ ਚੱਲ ਰਹੇ ਸੰਘਰਸ਼ ਵਿੱਚ ਫੁੱਟ ਪਾਉਣ ਦੇ ਯਤਨ ਕਰਨਗੇ।

ਜਦ ਵੀ ਇਸ ਦੇਸ਼ ਵਿੱਚ ਮੰਦਵਾੜਾ ਆਇਆ ਤਾਂ ਨਸਲਵਾਦੀਆਂ ਨੇ ਰੰਗ ਦੇ ਸਵਾਲ ਤੇ ਫੁੱਟ ਪਾਉਣ ਦੀ ਕੋਸ਼ਿਸ਼ ਕੀਤੀ ਪਰ ਈ ਡੀ ਐਲ ਨੇ ਇੱਕ ਕਦਮ ਹੋਰ ਅੱਗੇ ਜਾ ਕੇ ਧਰਮ ਦੇ ਨਾਂ ਤੇ ਸਾਡੇ ਪ੍ਰਵਾਸੀਆਂ ਵਿੱਚ ਫੁੱਟ ਦੇ ਬੀਜ ਬੋ ਦਿੱਤੇ ਕਿ ਅਸੀਂ ਤਾਂ ਮੁਸਲਮਾਨਾਂ ਦੇ ਖਿਲਾਫ ਹਾਂ। ਇਸ ਦਾ ਨਤੀਜਾ ਇਹ ਹੋਇਆ ਕਿ ਸਾਡੇ ਕੁੱਝ ਸਿੱਖ ਨੌਜਵਾਨ ਗੁਮਰਾਹ ਹੋ ਕੇ ਈ ਡੀ ਐਲ ਦੇ ਮੈਂਬਰ ਬਣ ਗਏ। ਇਸ ਨਾਲ ਸਾਡੀ ਹਿੰਦੂ, ਸਿੱਖਾਂ ਅਤੇ ਮੁਸਲਮਾਨਾਂ ਦੀ ਭਾਈਚਾਰਕ ਸਾਂਝ ਨੂੰ ਖਤਰੇ ਵਿੱਚ ਪਾ ਦਿੱਤਾ।

ਇਹ ਹੈ ਕੌਣ? ਇਹ ਨਸਲਵਾਦੀ ਪਹਿਲਾਂ ਸਕਿਨਹੈਡ ਹੁੰਦੇ ਸਨ, ਫਿਰ 1970 ਵਿੱਚ ਨੈਸ਼ਨਲ ਫਰੰਟ ਬਣ ਗਏ, ਫਿਰ ਬ੍ਰਿਟਿਸ਼ ਨੈਸ਼ਨਲ ਪਾਰਟੀ ਅਤੇ ਹੁਣ ਈ ਡੀ ਐਲ ਦੇ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਸਾਹਮਣੇ ਆ ਰਹੇ ਹਨ। ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਬਹੁਤ ਸਾਰੇ ਸ਼ਹਿਰਾਂ ਵਿੱਚ ਜਿਵੇਂ ਕਿ, ਡੱਡਲੀ, ਸਟੋਕ ਐਨ ਟਰੈਂਟ, ਲੂਟਨ ਆਦਿ ਸ਼ਹਿਰਾਂ ਵਿੱਚ ਏਸ਼ੀਅਨ ਦੁਕਾਨਾਂ ਤੇ ਘਰਾਂ ਦੀ ਭੱਠ ਤੋੜ ਕੀਤੀ।

ਆਓ ਸਾਰੇ ਗੋਰੇ ਅਤੇ ਕਾਲੇ ਇੱਕਠੇ ਹੋ ਕੇ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨਸਲਵਾਦੀਆਂ ਨੂੰ ਭਾਂਜ ਦੇ ਕੇ ਮਜ਼ਦੂਰ ਜਮਾਤ ਅਤੇ ਪ੍ਰਵਾਸੀਆਂ ਦੀ ਏਕਤਾ ਨੂੰ ਬਰਕਰਾਰ ਰੱਖ ਕੇ ਮੌਜੂਦਾ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਲੋਕ ਮਾਰੂ ਨੀਤੀਆਂ ਦੇ ਖਿਲਾਫ ਚੱਲ ਰਹੇ ਸੰਘਰਸ਼ ਵਿੱਚ ਵੱਧ ਚੜ੍ਹ ਕੇ ਆਪਣਾ ਯੋਗਦਾਨ ਪਾਈਏ।

ਨਸਲਵਾਦੀਆਂ ਵਿਰੁੱਧ ਆਵਾਜ਼ ਉਠਾਉਣ ਲਈ 12 ਤੋਂ 4 ਵਜੇ ਤੱਕ, ਡਰਬੀ ਮਾਰਕਿਟ ਪਲੇਸ ਵਿੱਚ 'ਲਵ ਮਿਊਜ਼ਿਕ ਹੋਟ ਰੋਸਿਜ਼ਮ' ਵਲੋਂ ਜੋ ਭਾਰੀ ਇਕੱਠ ਹੋ ਰਿਹਾ ਹੈ ਉਸ ਵਿੱਚ ਵੱਧ ਚੜ੍ਹ ਕੇ ਹਿੱਸਾ ਪਾਓ।

**Black and White – Unite and Fight**

**Secretary: Shangara Gahonia**

**President: Harbhajan Johal**